
 

 

 

1 

 

Odbor právní a správní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

 

 

Číslo jednací: 
MSMT-1983/2024-4 

Vyřizuje: 

Datum: 28. 3. 2024 

Věc: Vyřízení žádosti o poskytnutí informací ze dne 18. 1. 2024 

Příloha: Závěrečné vyhodnocení akce (projektu) ze dne 4. 1. 2024 

Vážená paní  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 18. 1. 2024 

prostřednictvím služeb datové schránky žádost o poskytnutí informací (dále jen „žádost“) podanou 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“),

Po obdržení žádosti ministerstvo shledalo, že je ve věci jejího vyřízení namístě postupovat podle § 14 
odst. 6 písm. a) a b) InfZ, tedy prodloužit lhůtu k vyřízení žádosti, a to z důvodu nezbytnosti vyhledání 
a sběru požadovaných informací v jiných úřadovnách, které jsou oddělené od úřadovny ministerstva, 
která vyřizuje žádost, a současně z důvodu nezbytnosti vyhledání a sběru objemného množství 
oddělených a odlišných informací požadovaných v žádosti. O prodloužení lhůty ze shora uvedeného 
důvodu o celkem deset dnů byl žadatel Vaším prostřednictvím vyrozuměn přípisem ministerstva ze dne 
1. 2. 2024, č. j. MSMT-1983/2024-3. 

Ministerstvo po přezkoumání obsahu žádosti vyhodnotilo, že je namístě jí vyřídit poskytnutím 
požadovaných informací, vztahujících se k dotaci poskytnuté ministerstvem právnické osobě s názvem 
ABC Braník fotbal, z.s., IČO: 05650241, se sídlem Za mlýnem 1774/12, 147 00 Praha 4 (dále jen 
„příjemce dotace“), rozhodnutím ministerstva ze dne 16. 12. 2020, č. j. MŠMT 36806/2019-15 (dále jen 
„rozhodnutí ministerstva“), na realizaci investiční akce „TJ – Praha – Modernizace sportovního areálu 
ABC Braník fotbal“ s ev. č. EDS 133D531009514 v rámci dotačního programu „133531 - Podpora 

materiálně technické základny sportu 2017 až 2024 – ÚSC, SK a TJ“ financované v režimu ex ante.  

K jednotlivým částem žádosti sděluje ministerstvo následující: 

Jde-li o tu část žádosti, prostřednictvím které se domáháte poskytnutí „informací týkajících vyúčtování 
dotace, poskytnuté ABC BRANÍK FOTBAL, z.s. z podprogramu 133D531-Podpora materiálně technické 
základny sportu – ÚSC, SK a TJ, Výzva 5 Sport, investice 2019/2020-MŠMT (dále jen dotace) v celkové 
výši 22.735.000,- Kč a v případě, že tato dotace nebyla k dnešnímu dni vyúčtována, prosím o sdělení 



 

 

 

2 

 

Odbor právní a správní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

konkrétních důvodů, proč k vyúčtování dosud nedošlo. Vyúčtování by mělo provést ministerstvo bez 
ohledu na přechod pravomocí provést kontrolu na Národní sportovní agenturu“, dovoluje si 
ministerstvo žadateli Vaším prostřednictvím po provedení nezbytné anonymizace přílohou zaslat 
závěrečné vyhodnocení akce (projektu) ze dne 4. 1. 2024, č. j. MSMT-36806/2019-26. 

Jde-li o tu část žádosti, prostřednictvím které se domáháte „sdělení, na základě jakých podkladů 
ze strany příjemce dotace byly peněžní prostředky uvolňovány, kdy a jakým způsobem k uvolnění 
peněžních prostředků došlo a zda proběhla kontrola použití těchto peněžních prostředků, zda byly 
ověřeny ze strany poskytovatele dotace v době, kdy byl oprávněn kontrolu poskytnutí peněžních 
prostředků provést, veškeré výdaje příjemce dotace a v jaké výši (případně kolik bylo nezpůsobilých 

výdajů)“, ministerstvo sděluje, že peněžní prostředky představující poskytnutou dotaci v režimu 
financování ex ante byly příjemci dotace uvolněny na základě podání příjemce dotace označeného jako 
„Žádost o uvolnění dotace dle ROPD“, v níž příjemce dotace požádal ministerstvo s odkazem 

na podmínky a pokyny pro poskytnutí dotace o uvolnění peněžních prostředků ve výši 22.735.854,- Kč. 

Předmětné peněžní prostředky byly příjemci dotace převedeny bezhotovostní platbou uskutečněnou 
dne 3. 7. 2020 z bankovního účtu ministerstva ve prospěch příslušného bankovního účtu příjemce 
dotace. 

Jde-li o otázku veřejnosprávní kontroly, sděluje ministerstvo touto cestou, že v období do 31. 12. 2020 
neprovádělo u příjemce dotace žádnou veřejnosprávní kontrolu. V období po přechodu působnosti 
k provádění veřejnosprávní kontroly ve vztahu k příjemci dotace na Národní sportovní agenturu (dále 
jen „NSA“) se ministerstvo obrátilo na uvedený správní úřad s podnětem k provedení veřejnosprávní 
kontroly, a to přípisem ministerstva ze dne 11. 10. 2022, č. j. MSMT-36806/2019-21, na který bylo 
ze strany NSA dne 5. 1. 2023 reagováno pod č. j. NSA-0008/2022/OK/1 tak, že ze zaslaných materiálů 
není dle NSA patrné, že by příjemce porušil pravidla pro nakládání s veřejnými prostředky, přičemž 

provádět předmětnou veřejnosprávní kontrolu by dle NSA nepředstavovalo účelně, efektivně 
a hospodárně vynaložené veřejné prostředky. Ministerstvo nad rámec uvedeného nedisponuje žádnou 
informací o jiných veřejnosprávních kontrolách prováděných v dané souvislosti ve vztahu k příjemci 
dotace. 

K té části žádosti, prostřednictvím které se domáháte „sdělení, kdy a jakým způsobem bylo 
poskytovatelem dotace ověřeno, že příjemce dotace má na realizaci plnění, na jehož provedení byla 
dotace poskytnuta, dostatek vlastních peněžních prostředků a z jakého důvodu jsem nebyla 
informována v zákonné lhůtě o způsobu, jakým je vyřizována má žádost ze dne 21. 4. 2023“, sděluje 
ministerstvo, že příjemce dotace doložil čestné prohlášení v souladu s podmínkami předmětné dotační 
výzvy, čímž povinnost vůči ministerstvu v tomto ohledu splnil.   

Ministerstvo dále sděluje, že na základě Vaší zprávy elektronické pošty doručené ministerstvu dne 

21. 12. 2021 zaslalo ministerstvo v průběhu roku 2022 shora uvedený podnět k provedení 
veřejnosprávní kontroly Národní sportovní agentuře. Na základě Vaší žádosti ze dne 21. 4. 2023 
provedlo ministerstvo v rámci svěřené působnosti, jež t. č. nezahrnuje oprávnění k provádění 
veřejnosprávních kontrol v dané záležitosti, veškeré nezbytné úkony směřující k provedení 
závěrečného vyhodnocení předmětné investiční akce, o čemž jste byla vyrozuměna v návaznosti 
na Vaši urgenci ze dne 4. 12. 2023 přípisem ministerstva ze dne 9. 1. 2024, č. j.  MSMT-28105/2023-3, 

které bylo doplněno omluvou za prodlení s reakcí ze strany ministerstva. K uvedenému ministerstvo 



 

 

 

3 

 

Odbor právní a správní 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

pro úplnost sděluje, že k předmětnému prodlení došlo z důvodu nedostatečného personálního zajištění 
činnosti věcného útvaru ministerstva, do jehož gesce náleží na základě organizačního řádu ministerstva 
předmětná agenda. 

K požadavku na sdělení, „jaký vliv má probíhající soudní spor na dotační projekt, když příjemce dotace 
byl nepochybně poskytnuté dotační prostředky použít na úhradu daňových dokladů, které s vysokou 
pravděpodobností předložil poskytovateli dotace k uvolnění dotačních prostředků. Jakékoli použití 
takovýchto prostředků k jinému účelu by bylo použitím v rozporu s dotačním titulem,“ ministerstvo 
sděluje, že na základě shromážděných informací a dalších okolnostech předmětné právní věci 
přezkoumalo obsah podkladů doručených příjemcem dotace ministerstvu a následně vyzvalo příjemce 
dotace přípisem ministerstva ze dne 7. 12. 2023, č. j. MSMT-36806/2019-23, k provedení opatření k 
nápravě podle § 14f odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová 
pravidla“). Předmětná výzva byla v souladu s § 14f odst. 7 rozpočtových pravidel spolu s průvodním 
dopisem zaslána rovněž Finančnímu úřadu pro hlavní město Prahu, jemuž ministerstvo následně 
postoupilo rovněž vyhotovené závěrečné vyhodnocení akce (projektu) ze dne 4. 1. 2024, č. j. MSMT-

36806/2019-26. 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Petra Želinská 

ředitelka odboru právního a správního 

Mgr. Petra 
Želinská

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Petra Želinská 
Datum: 2024.03.28 
13:20:27 +01'00'


